
quarta-feira, 18 de dezembro de 2019  |  Ano V - Edição nº 00923 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Jequié
Resolução

 
 

RESOLUÇÃO 0022/2019 
 
Dispõe sobre aprovação da alteração de itens 
do Plano de Trabalho da Associação de Surdos 
Centro Educacional Especializado de Jequié. 
 

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE JEQUIE – CMAS, no uso 
da competência que lhe confere a lei municipal Nº 1.378 de dezembro de 1995 e o 
artigo 18 da Lei nº 8.742, de 7 de dezembro de 1993, Lei Orgânica da Assistência 
Social – LOAS,  modificada pela lei 12.435 de 06 de julho  de 2011, na Sessão Plenária 
realizada dia 11 dezembro de 2019. 
 
CONSIDERANDO a importância do trabalho da rede Socioassistencial para o município 
de Jequié. 
CONSIDERANDO que estamos caminhando na questão da adequação da MIROSC.  
 
RESOLVE:  
 
Art. 1º APROVAR por unanimidade a alteração do item no Plano de Trabalho do 
Instituto Mãos Cidadania, Desenvolvimento sócio-ambiental, Cultural, Turistico, Agricola 
e Tecnológico. IMCD:  
3.3.90-36 Outros Serviços de terceiros - pessoa física: Oficineiros, pedreiro, 
pintor, eletricista, fotógrafos.  
Para: 
3.3.90-36 Outros Serviços de terceiros - pessoa física: Oficineiros, pedreiro, 
pintor, eletricista, fotógrafos e aluguel.  
 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor após sua publicação, revogando disposições 
contrárias. 

 

Publique‐se. Registre‐se. Cumpra‐se. 

Sala de Reunião do Conselho Municipal de Assistência Social, do Município de 

Jequié‐Ba, em 11 de dezembro de 2019.                                           

 

 
CIRO SILVA PESTANA 

Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social 

Praça Duque de Caxias | S/N | Jequiezinho | Jequié-Ba

pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D4AB9154346E2981E205F2F1EDC4A10D


		2019-12-18T14:03:57-0300




